

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Realisatie Nieuwbouw IKC Zaanrijk  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting Zaan Primair voor Openbaar Primair en(Voorgezet) Speciaal Onderwijs  
**Referentie:** 19AX  
**Toelichting:**  
-

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.**  
1

**Onderwerp:**  
Kerncompetentie 1

**Vraag:**

U vraagt om een referentie van een 3-laags utiliteitsgebouw waarbij ook de W- en E-installaties onder de hoofdaannemer vielen. Wij beschikken over diverse referenties van 3-laagse utiliteitsgebouwen. Bij deze projecten vielen de W- en E-installateurs echter niet contractueel onder de hoofdaannemer, maar wel onder onze coördinatie. Dit is een gebruikelijke contractvorm bij grotere projecten.

Is het akkoord als wij een referentie indienen waarbij de W- en E-installaties onder onze coördinatie vielen?

**Antwoord:**

Ja, dit is akkoord, mits de coördinatie van de W- en E-installaties formeel was vastgelegd in een coördinatieovereenkomst. Uit de ingediende referentie moet blijken dat de hoofdaannemer verantwoordelijk was voor de integrale coördinatie van de werkzaamheden van de W- en E-installateur(s). Indien dit niet aantoonbaar is geregeld, voldoet de referentie niet aan de gestelde eis.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

9 jul 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie Nieuwbouw IKC Zaanrijk

**Ref.nr.**  
2

**Onderwerp:**  
Kerncompetentie 1

**Vraag:**

U vraagt om een referentie van een 3-laags gebouw waarbij ook de W- en E-installaties onder de hoofdaannemer vielen. Wij beschikken over diverse 2-laagse utiliteitsgebouwen waarbij dit het geval is. Bij grotere utiliteitsprojecten vallen de W- en E-installaties namelijk veelal niet onder het contract van de hoofdaannemer, maar worden deze als nevenaannemers aangestuurd.

Is het akkoord als wij voor deze eis een referentie van een 2-laags utiliteitsgebouw indienen, waarbij de W- en E-installaties wel onder de hoofdaannemer vielen?

**Antwoord:**

Nee. Een tweelaags gebouw staat niet in verhouding tot de complexiteit van onderhavig project.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

9 jul 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie Nieuwbouw IKC Zaanrijk

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Par. 1.7 - Veiligheidsbewustzijn (ViA)

**Vraag:**

Wij zijn niet in het bezit van een SCL-niveau 3 certificaat, maar beschikken al 25 jaar over een VCA\*\* certificaat. Kunt u aangeven of dit als gelijkwaardig wordt geaccepteerd?

**Antwoord:**

Aanbesteder wil voorkomen dat met deze eis de mededinging te veel wordt beperkt. Daarom is besloten deze eis te laten vervallen. De aanbesteding wordt op dit punt gerectificeerd.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

9 jul 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie Nieuwbouw IKC Zaanrijk

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

SCL-niveau 3 certificaat

**Vraag:**

In de selectieleidraad is als geschiktheidseis opgenomen dat de gegadigde dient te beschikken over een SCL-certificaat trede 3. Is de aanbestedende dienst bereid om, indien een gegadigde nog niet over dit certificaat beschikt, gelijkwaardige maatregelen te accepteren waarbij de organisatie middels een uitwerking van haar veiligheidsbeleid aantoont dat veiligheid aantoonbaar is geborgd in beleid, organisatie en uitvoering?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 3.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

9 jul 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie Nieuwbouw IKC Zaanrijk

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Selectieleidraad

**Vraag:**

Kunt u motiveren waarom SCL trede 3 proportioneel wordt geacht voor deze opdracht, mede gelet op het feit dat hierdoor MKB-aannemers die aantoonbaar veilig werken en beschikken over VCA\*\* en ISO 9001 mogelijk worden uitgesloten? Kan bij aanmelding worden volstaan met een verklaring dat de gegadigde beschikt over VCA\*\* en ISO 9001 en dat veiligheid binnen de organisatie aantoonbaar is geborgd?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 3.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

9 jul 2026

**Percelen:**

P1 Realisatie Nieuwbouw IKC Zaanrijk